進修推廣處進修教育中心通知

114 年 10 月 22 日

受文者：本校進修學制夜間暨週末假日碩士在職專班學生

主旨：預計在 114 學年度第 1 學期辦理離校手續之進修學制碩士在職專班學生，請於 10 月 27 日至 11 月

21 日期間登錄本校校園入口網（https://protocol.ntue.edu.tw/）→iNTUE 校務資訊系統→左側選

單「教務資訊」→「畢業資格申請」，提出畢業初審申請，俾預先製作本學期畢業證書，請查照。

說明：

一、依據本校學生畢業資格審核作業要點辦理。

二、預計在這學期畢業離校暨領取畢業證書的同學才需提出畢業資格申請。

若碩士在職專班學生目前正在修習教程課程且 114 學年度第 2 學期尚需選修教程課程之教程生，或預備報

考 115學年度校內教程生資格甄選考試者，請暫勿提出畢業資格申請。

即將修畢兩年教程課程之教程生如擬在這學期辦理離校手續與領取畢業證書，相關師培課程修課進度及後

續實習相關問題，敬請詢問本校師資培育處確認。

三、線上提出畢業初審申請時間為：114年 10月 27日起至 11月 21日止。

四、進修學制碩士在職專班學生（需在學學期達 2 學期（含）以上及已修畢（或即將修畢）就讀系所規定之

最低畢業學分修課要求），如擬在本學期（114-1）辦理畢業離校，務請在開放申請期限內至 iNTUE 教務

資訊系統提出畢業資格審核申請。

五、操作說明：校首頁→網頁拉到最下方→點選常見詢問→校園入口網（https://protocol.ntue.edu.tw/）

→iNTUE 校務資訊系統（見網頁左側或右側應用系統→校務教學系統第一個選項）→左側選單「教

務資訊」→建議先點選「修業進度管制」查詢個人修課狀況→再點選「畢業資格申請」→選擇「新

增」進入申請畫面，若有課程前方出現□，表該課程是校外或他系所、或非就讀學年度課程架構

之課程，若需將該門課認列為彈性學分，請在前方□勾選→確認無誤後，務請點選「送出申請」，

並列印「主修畢業學分審核確認單」後，送系辦提出正式申請始完成整個申請流程。

※請務必確認申請頁面中的電子信箱是否正確，若擬變更電子信箱、或之前未填寫電子信箱的同學，請

至 個人資料維護 →個人學籍資料 →學生基本資料進行線上更新或補填電子信箱，以利後期校方寄

發數位畢業證書。

※新系統畢業資格申請詳細操作流程，請參看下方操作流程示意圖說明。

六、本校自 113學年度第 2學期起，碩士在職專班畢業證書改版成中、英合併版證書，請同學務必到 iNTUE教

務資訊系統個人資料區確認英文姓名拼寫是否與護照一致。

若同學發現英文姓名與護照不一致、或英文姓名欄位為空白者，請到個人資料維護 →個人學籍資料 →

學生基本資料進行線上更新或補填，以利製作英文畢業證書。

如因未填寫英文姓名，或所提供之英文姓名有誤致無法先行製作畢業證書，耽誤同學畢業期程規劃，由同

學自負責任。

無護照者，請至 外交部網站 查詢參考。如擬採用護照上的別名製作，請另檢附護照影本以利確認與查驗。

填寫範例：中文姓名：王大明； 英文姓名：WANG, TA-MING

七、學號為「2098」以前學生仍可在「修業進度管制」選項中線上查詢個人修業狀況，惟因系統架構恐無法準

確分類早期學分架構，故分類僅供參考，未來仍以人工審核為準，但仍需上網登錄畢業資料。

八、如對於本系統內的學分分類或課程結構有所疑問，請洽各學系所助教。

九、如有網路申請審核上有疑問或相關事宜，請洽本案承辦人 蔡小姐 聯絡分機 82203。

進修推廣處進修教育中心  敬啟

https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html

畢業流程日程表

日期 項目 內容 備註

114/10/27

｜

114/11/21

【進修學制】

繳交碩士在職專班

畢業初審學分審核表

（限至少在學學期達2

學期（含）以上且已修

畢（或即將修畢）修畢

就讀系所規定之最低

畢業學分，及預計在本

學期【114-1】辦理畢

業離校手續暨領取畢

業證書者，方需進行審

查）

※不論準畢業生是否曾申請並繳交過畢業初審審核表，均請務必重新提

出線上畢業初審，以維您畢業權益。
【資格】碩士在職專班學生在學學期達 2 學期（含）以上及已修畢（或

即將修畢）就讀系所規定之最低畢業學分，及預計在本學期
（114-1）畢業離校暨領取畢業證書者才需進行審查。

若就讀系所另有規範修業年限（含最低畢業學分數），請依系
所規定辦理。

1. 登入校園入口網→iNTUE 校務資訊系統→修業進度管制查詢個人現
階段的修業狀態。

2. 個人現階段修業進度資料確認無誤後→畢業資格申請→選擇「新增」
→確認您的英文姓名、聯絡電話及電子信箱是否無誤。

※請務必確認您的英文姓名（需與護照一致）與電子信箱是否正確，
碩專班學生如需修正請至「學籍管理→個人基本資料維護」進行更
新，以利後期製作畢業證書與寄送數位學位證書。

3. 英文姓名需與護照拼寫一致以利製證，若無護照英文姓名，可上外交
部網站查詢。

4. 若所選修之課程前方有□，請確認是否需列計為跨選修學分，並在欲
列計為跨選修之課程前方□打勾（請依各系規定跨選修學分數勾選，
不得超過上限）後點選暫存。

5. 請再次檢視英文姓名、電子信箱、手機及跨選修學分勾選資料是否無
誤後點選暫存，檢視暫存版學分確認審核表資訊是否無誤；確認後務
請記得點選「送出申請」及列印正式版審核申請表簽名後，送交至系
所助教才算完成整個申請流程。

6. 注意：同學在點選「送出申請」後，如申請資料發現誤植之處是無法
再返回修正，請同學特別留意。

7. 再次提醒：請記得將「主修畢業學分審核確認單」列印出來，簽名後
務請送至就讀系辦予系所助教進行初審作業。若同學因未線上送出
申請及將學分審核確認單正式版送交予助教進行初審致耽誤個人畢
業期程規劃，由同學自負責任。

＊ 預計在本學期辦理

畢業離校手續暨領

取畢業證書者，方需

進行畢業資格申請。

＊ 如對科目分類有所

疑問，請先查詢所屬

學年度課程架構是

否有該科目，如仍對

科目屬性有所疑問

請洽各系所助教。

＊ 助教預計在開放畢

業資格申請期間完

成初審，如未於前項

申請起迄期間申請

初審，請洽問助教後

續補救事宜。

＊ 請畢業生務必再次確

認申請表上的英文姓

名譯音是否與護照一

致，避免因資料缺漏

或錯誤，耽誤製證時

間影響畢業生之畢業

期程規劃。

https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html
https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html

畢業資格申請系統流程示意圖
【畢業資格初審申請】流程

※本校自 114 年 5 月 1 日起，將把本校所有常用校園系統登入口統一整合

改至校園入口網登入操作，請同學改至校園入口網登入使用。

1 登入系統

利用校園入口網登入

進入學校首頁＞網頁拉到最下方＞點選常見詢問＞校園入口網

回首頁

點選校園入口網

１

2

3

1.輸入帳號（學號）、密碼（第一次登入之
預設密碼為身分證後五碼+@Ntue，例：
身分證後五碼為 33445，預設密碼為
33445@Ntue，已重設過密碼者請輸入更
改後密碼）、驗證碼

２.點選登入

第一次登入者需重設密
碼，請依此處密碼設定規
定重設密碼。

https://protocol.ntue.edu.tw/
https://protocol.ntue.edu.tw/

登入後首頁

使用功能說明

系統會跳出密碼更改完成訊息視
窗，並跳回原登入畫面，請以新設密
碼重新登入。

點選左上角「北教
大」可返回校園入
口網首頁。

右上角功能說明

點選圖片（未設定者將呈現個人
名字），會跳出此處視窗
1.顯示使用者名字
2.顯示使用者學號

１

2

2.忘記登入密碼或擬更新個人登入密碼之操作方式

2-1 忘記登入密碼

點選此處，會跳出常用的系統使用紀錄及
應用系統選項

點選應用系統呈現出初始畫面 請點開校務教學系統顯示選單

點選「iNTUE 校務資訊

系統」即會登入校務資

訊系統讓同學開始使

用。

點選「忘記密碼」

注意：
自然人憑證登入與註冊，為校內教職
員使用登入方式。
本校同學請輸入個人帳號（學號）及登

入密碼登入方式，登入校園入口網。

2-2 變更個人密碼

１

2

3

若擬變更個人密碼，請登入

校園入口網後，點選圖片，

再點選此處

前次密碼修改時間 擬變更密碼請點選此處

１

2

1.輸入個人身分證、電子郵件（此電子

信箱限填寫校方所提供之校園電子

信箱【a[學號]@grad.ntue.edu.tw。】

例：學號為 2113##001，則信箱為

a2113##001@grad.ntue.edu.tw）、驗證

碼後，點選「身份驗證」，相關通知

信函會寄送到校園電子信箱，請依

信件說明完成密碼重設流程。

2.建議先依計網中心公告之使用方式

確認個人校園電子信箱是否可以順

利登入，若發現無法登入，請與計網

中心聯絡確認信箱使用狀況。

3.校園電子信箱使用說明

https://cc.ntue.edu.tw/p/412-1005-1709.php?Lang=zh-tw

1.請先輸入目前所使用的登入密碼
2.輸入後請點選「下一步」

１

2

若不想變更個人登入密碼，點選「取
消」即可。

1.請輸入欲變更的個人登
入新密碼。

2.輸入後請點選「修改密
碼」即可，下次登入請改
用新密碼登入。

１

2

注意：
變更個人登入密碼時，請
遵守相關設定規定。

3.進入 iNTUE 系統，進行畢業資格線上申請登錄及列印申請表

2.建議先點選「修業進度管制」查看修課狀況

1.點選「教務資訊」

點選教務資訊 請點選「修業進度管制」

3.進入「修業進度管制介

面」

4.可在此查詢您入學學年度所就讀班別之當學年課程架構

課程類別均為主修

此為您入學年度所修讀的班級

課程架構名稱

課程類別均為主修

請點選「查詢」

此為您入學年度所修讀的
班級課程架構資訊

5.查詢後，會在下方呈現在此確認您曾選修過的課程資訊

有修讀過的課程會在科目

名稱後方以藍色字體呈現

判讀辨別方式

範例：

〔0648〕（1092）環境資源調查與規劃（3）

〔開課號〕（開課學年期）課程名稱（學分數）

6.確認所修課程資訊（98學年度以前資料僅供參考，若有疑問，請洽就讀系所助教確認）

可在此確認課程架構中

應修讀之各領域最低應

修學分數資訊及實修學

分數與科目數目，若該

領域有符合最低應修課

程資訊（含正在選修之

課程），會在已修畢後方

出現「」符號。

此處呈現修讀的班級名稱

之前曾提過畢業初審者，並有將資

料送交予系所助教進行初審並通
過審核者，跨選修課程會列計為彈
性課程並會將這些學分數累計在

實得學分數。

請同學先就課架內的修讀過課程確認相關修讀資訊是否符合各領域最低應修課程數要求。

再到最下方查看您的跨選修課程，及確認課架中的修課學分數是否正確。

架構最下方為跨修他系、他校，或選修

非個人入學年度之課程架構內之課程

資訊，尚未提過畢業審查申請並將申

請表送交予系所進行初審者，課程會

以酒紅色字體呈現並列計在所際及校

際選課下方欄位。

最下方所呈現的學分數：

其最低修習學分數為畢業學分數，實得學分數

主要是先累計課架內修讀過的課程之學分數

累計結果。

若有跨選修非本班課架內之課程，因所修讀之

課程不是自己入學時所就讀班級之課程架構

裡的科目，故未提過畢業資格申請並將資料送

交予系助教進行初審並通過初審的同學，該門

跨選修課程暫不會列入此處實得學分數內。

二年級學生若下修同學位學程之一年級班級

課程（或三年級生下修一、二年級課程），且

該門課是新學年度新增課程，因該門課非歸

屬於同學入學就讀班級之課程架構中，故會

以「酒紅色字體呈現」，需由系所助教協助人

工審核是否符合畢業資格。

補充：

1.差異學分若呈現負分僅代表未選修該門課程，不影

響畢業學分審核。

2.應修年級及應修學期為各系、所、學位學程所規劃

之課程架構預定開課的參考課架資訊，請同學以實

際已選修課程所呈現的開課學年期為準。

7.點選畢業資格（畢業初審）申請選項

請點選「畢業資格申請」，準備

提出畢業初審。

8.進入畢業資格申請畫面

注意：各系所招生班級針對彈性課程認列之學分數上限，及學生彈性課程跨選認列方式有

不同的規定（例：部分系所學生若擬跨選他系所課程，需跟系所提出申請是否得認列為畢業

學分），請同學留意系所規定，以維個人修業權益。

狀況一：曾提出過畢業資格申請者的頁面

1.若之前曾申請過畢業初審者，可在此確認提出各學期提出的申請時間及確認審查狀況。

2.未申請過的延修同學，會顯示每學期的畢業資格申請資訊，但申請日期會是空白值、初

複審狀態均為待審核。此狀態不影響當學期申請資格。

3.應屆畢業生第一次登入時，此處資料是查無資料。

擬提出當學期畢業資格申

請者，請點選「新增」按鈕

以進入申請畫面。

準畢業生若擬於當
學期舉辦學位考試
及離校手續，務請在

當學期提出「畢業資
格申請」，以利系所
助教進行當學期畢

業資格初審作業。

1

狀況二：從未提出過畢業資格申請延修生頁面

狀況三：從未提出過畢業資格申請應屆畢業生頁面

主修畢業學分審核確認表需待同學送出當學期畢

業資格申請後，才能列印當學期學分審核確認報

表，否則僅會跳出空白欄位報表資訊。

◎請務必檢視電子郵件資料是否正確，若需修正，碩專班學生請逕至「個人

資訊」→「個人學籍資料維護」→「學生基本資料」進行資訊更新。

☆數位學位證書會寄送到 iNTUE 系統登記的電子信箱予畢業生收執。

※若畢業生因未確認電子信箱正確性致無法收取數位學位證書，請主動跟進

修中心聯絡並告知欲更新的電子信箱資料，以利重寄證書予同學收執。

2

3-1

請確認您的手機資料是否
正確，以利助教可以與您
聯繫通知您補件或畢業資

格審核時發現的問題。

英文姓名應與護照一致，如尚未有護照
者，請至 外交部網站 查詢。
填寫範例：

中文姓名：王大明
英文姓名：WANG, TA-MING

https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html

4-1

3-2
再次提醒：請確認英文姓名是否與護照一致；資料為空白欄位者，

務請協助補填正確英文姓名，以利製作英文畢業證書，或申請其他

英文相關資料時使用。無護照者，請至 外交部網站 查詢。

如擬採用護照上的別名申請，請另檢附護照影本以利確認與查驗。

填寫範例：

英文姓名：WANG, TA-MING；中文姓名：王大明

總修習學分數會在此

呈現，並顯示已選修之

必、選修學分數

此處顯示全部選修

課程筆數（含正在

修課之課程）

https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html

所選修過之所有課程資訊依各學期修

課資訊依排列

並顯示有幾筆選課資訊，已修畢之課

程會同時顯示選修學分之各學期成績

所選修過之所有課程資訊

若系所有設定各領域相關最低應修

資訊，則相關課程會依各領域、修

課學年期排列

並會在領域後方顯示已選修之必、

選修學分數供學生查驗

當學年期所修課程之開課

系所會在此呈現（含跨系

所、校際選課）

尚在選修之課程一樣會

顯示在此處，但成績欄位

會以空白呈現

若有跨選修他系所、校外課

程、或非就讀學年期之課架裡

的選修課程，會在此呈現勾選

項目及可供勾選的筆數

勾選可跨選項目後，被勾選的項

目欄位會以深色呈現，並在上方

顯示勾選幾筆彈性課程

注意：
當學期畢業資格申請審核結果無法流用至次一學期或之後任一新學年期。

準畢業生若未能於提出畢業資格審核之當學期規定之最終離校日完成離校手

續，應於次一預備辦理離校學年期重新提出畢業資格申請（限修業年限未屆

滿者），相關彈性學分勾選亦需重新勾選送出審核。

系所有規劃領域課程

者，會在呈現各領域修

課學分清單

若放棄提出畢業

資格申請者，請點

選「離開」鈕即可。

確認要提出申請者，請

先點選「暫存」鈕。

5

系所沒有設定領域時，下方所呈

現的已修學分統計清單

4-2

※本校 iNTUE系統的各種申請報表，均採「彈跳視窗」方式呈現，若未看到相關資料，請查看瀏覽
器網址欄位是否有出現被封鎖的情況。

暫存後，即可看到「列印審核

確認單」，此時的申請資料與審

核確認單僅有同學可以看到，

系助教無法看到同學的申請資

料，也無法幫同學進行初審。

請點選封鎖的圖片，允許

iNTUE 彈跳式視窗以呈現相

關申請檔案。

6

「暫存鈕」只提供予學生可以依「暫存後所產生的學分審核確認表」檢查所修課程資

料（含彈性學分認列確認）及個人資料是否需要再修正，本功能僅供學生查看使用，

系統並未將同學的申請訊息傳送到系所助教那邊。

重要資訊：
1.助教如未在系統內查到同學的申請資料，無法協助進行線上畢業資格初審。

2.教務行政單位因無法在系統內看到同學的申請資料，將無法進行線上畢業資格複

審，及在同學辦理離校時進行最後畢業成績計算與完成線上畢業流程。

請同學特別留意。

送出申請後無法進行修正，若送出後才

發現有誤植之處，需請系所助教協助處

理，無法立即線上修正，故請審慎確認相

關資料是否正確後再送出申請。

完成申請後會跳回前一頁，可在此看到已完成申請狀

況，此時可直接點選「主修畢業學分審核確認單」，

列印報表，簽完名後，送至系辦提出申請。

跳出來的報表為暫存檔，
此時系統尚未將申請資料

傳送給助教審核。

確認無誤後，請點選「送出申

請」，尚需重新檢視者，請點選

「暫存」選項。 確認送出

尚需檢查

可在此看到申請的學年期及申請日期

9.列印主修畢業學分審核確認單

或點選功能「放大鏡」進入

同學可以在這裡列印正式的審核確認單

可在此查看初複審狀態

請再次檢視英文姓名及電子郵件之正確性。
英文姓名應與護照一致，如尚未有護照者，
請至 外交部網站 查詢。

填寫範例：
中文姓名：王大明
英文姓名：WANG, TA-MING

檢查電子信箱

檢查英文姓名

可點選此處放大報表畫面檢視

點選上方列印「主修畢業學分審核確認
單」，系統會「以彈跳式視窗」方式另開
新視窗呈現最後的學分審核確認單，可在

此放大確認您的相關資料是否正確

https://www.boca.gov.tw/sp-natr-singleform-1.html

可點選此處

列印報表

可點選此處

下載報表

正式的確認單後方是空白無說

明，請記得將報表列印下來簽名

後，交送予助教進行初審。

應屆畢業生或延修生在申請畢業資格確認時有選

修當學期課程時，當學期所選修的課程在學期成績

未登打前，會以「W」記號呈現，此記號不影響畢

業資格申請審核。

宣導注意事項，請務必詳閱上方說明

內容，以維同學個人相關權益。

上述資料確認無誤後，請

記得在此「親筆簽名」。

補充：

1.此「不符畢業資格」之線上延畢申請，限「日間部大學部學生」在線

上提出延畢申請。

2.碩士在職專班學生為碩士四年級同學（含）、暑期碩士在職專班六年

級（含）以上之延修生才有需要提出申請（限紙本申請）。

若對自己修業年限有疑慮者，請主動洽問進修中心。

3.所列印之申請表若為「暫存檔」，代表當學期畢業資格申請資料並未

送出，助教及教務行政端是看不到同學的申請資料，則相關申請資料

視為無效申請，請準畢業生特別留意。